
IX LEGISLATURA 

R E G I O N E  L A Z I O  

CONSIGLIO REGIONALE 

Si attesta che il Consiglio regionale il 21 settembre 2012 ha approvato la 

deliberazione n. 26 

concernente: 

"MODIFICHE AL REGOLAMENTO DEI LAVORI DEL CONSIGLIO". 

- TESTO COORDINATO - 



IL CONSIGLIO REGIONALE 

Vista la legge statutaria 1 1 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio); 

Visto il testo coordinato del regolamento dei lavori del Consiglio regionale di cui alla deliberazione 

del Consiglio regionale 4 luglio 2001, n. 62 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto l'ordine del giorno 17 settembre 2012, n. 299, il quale prevede tra l'altro il dimezzamento 

delle commissioni consiliari permanenti; 

Ritenuto necessario procedere ad una riorganizzazione delle commissioni consiliari permanenti al 

fine di razionalizzare il loro funzionamento in termini di efficienza, di snellezza operativa e di 

economicità; 

DELIBERA 

di approvare le modifiche al regolamento dei lavori del Consiglio di cui all'allegato della presente 

deliberazione, che di essa costituisce parte integrante. 

I CONSIGLIERI SEGRETARI 

( ~ i d f r a n c o  Gatti) 

Si attesta che la presente deliberazione e il  relativo allegato sono conformi al testo 

deliberato dal Consiglio regionale. 

Il Direttore: DO - 2 -  



Allegato 

Art. 1 

(Modfiche all'articolo 14 del regolamento dei lavori del Consiglio) 

1. Il comma 1 dell'articolo 14 è sostituito dal seguente: 

"1. Sono istituite le seguenti commissioni consiliari permanenti, rispettivamente 

competenti in materia di: 

a) I commissione - affari costituzionali e statutari, affari istituzionali, enti locali e 

risorse umane, federalismo fiscale, sicurezza, integrazione sociale e lotta alla 

criminalità; 

b) I1 commissione - affari comunitari e internazionali, cooperazione tra i popoli e 

tutela dei consumatori; 

C) 111 commissione - vigilanza sul pluralismo del17informazione; 

d) IV commissione - bilancio, partecipazione, demanio e patrimonio, 

programmazione economico-finanziaria; 

e) V commissione - cultura, diritto allo studio, istruzione, pari opportunità, politiche 

giovanili, spettacolo, sport e turismo; 

f )  VI commissione - ambiente, lavori pubblici, mobilità, politiche della casa e 

urbanistica; 

g) VI1 commissione - politiche sociali e salute; 

h) VI11 commissione - agricoltura, artigianato, commercio, formazione 

professionale, innovazione, lavoro, piccola e media impresa, ricerca e sviluppo 

economico.". 



Art. 2 

(Modifiche al1 'articolo 14 bis del regolamento dei lavori del Consiglio) 

1. Al comma l dopo le parole "ha competenza" sono introdotte le seguenti: ",tra l'altro,". 

oratino Orticello 



Art. 3 

(Modifiche all'articolo 13 ter del regolamento dei lavori del Consiglio) 

l .  Al comma 1 dell'articolo 14 ter dopo le parole "rapporti internazionali" sono aggiunte le 

seguenti: ", nonché in materia di cooperazione tra i popoli e tutela dei consumatori". 



Art. 4 

(Norma finale) 

1. I1 Presidente del Consiglio, subito dopo l'approvazione della presente deliberazione, 

formalizza con proprio decreto la composizione delle commissioni permanenti di cui all'articolo 1. 

CONSIGLIO R$$ON$LE 
Servizio 1 , C mn 

DEL LrlZIO 
iissioni 

per c o ~ t e n t i c a  
Il Direttore: D t . oratino Orticello 



Art. 5 

(Entrata in vigore) 

1. La presente deliberazione entra in vigore il giorno successivo a quello della sua 

pubblicazione nel Bollettino ufficiale della Regione. 


